
UCHWAŁA NR VIII/35/2015
RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rzepiennik Strzyżewski dr inż. Kazimierzowi Fudali

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Na wniosek Wójta Gminy Rzepiennik Strzyżewski nadaje się byłemu Wójtowi Gminy Rzepiennik 
Strzyżewski dr inż. Kazimierzowi Fudali tytuł Honorowego Obywatela Gminy Rzepiennik Strzyżewski.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy oraz tablicach w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Bajorek

Id: 376C2573-AEA7-4AF9-B914-385611694E95. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy jest pierwszą w powojennej historii
Gminy Rzepiennik Strzyżewski.

Były Wójt Kazimierz Fudala urodził się w Kołkówce w 1949 r. Jest absolwentem Akademii Rolniczej
w Szczecinie. Przez 12 lat był pracownikiem naukowym tej uczelni, a także stypendystą Uniwersytetu
Helsińskiego. Posiada tytuł naukowy doktora inżyniera nauk rolniczych.

W 1985 r. porzucił karierę naukową i wrócił w rodzinne strony, gdzie objął stanowisko naczelnika gminy. Po
zmianach ustrojowych zostawał trzykrotnie wójtem gminy decyzją rady gminy, a później trzykrotnie zwyciężał
w wyborach bezpośrednich na to stanowisko. W okresie pełnionej funkcji okazał się dobrym inicjatorem oraz
organizatorem, czego wynikiem był prężny rozwój gminy. Piastował stanowisko Wójta Gminy Rzepiennik
Strzyżewski nieprzerwanie przez VI kolejnych kadencji w latach 1990-2014 .

W styczniu 1995 r. został wybrany na Prezesa Stowarzyszenia Wójtów i Burmistrzów woj. tarnowskiego
i funkcję tę pełnił do czasów reformy administracyjnej. W 2000 r. został wiceprezesem Forum Wójtów,
Burmistrzów i Prezydentów Małopolski, a w 2007 r. jego prezesem. W 2007 r. został również
wiceprzewodniczącym Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.

W ciągu lat swej pracy zmienił diametralnie stan dróg w gminie. Zarówno gminnych, z których na dzień
dzisiejszy około 100 km jest wyasfaltowanych, a niektóre mają już kolejne nakładki, jak również powiatowych
i wojewódzkiej poprzez usilne zabiegi u ich zarządców. Parafrazując słynne powiedzenie o innym sławnym
Kazimierzu „zastał on w gminie drogi błotnisto-gruntowe, a zostawił asfaltowe”.

Na początku lat 90-tych z jego inicjatywy przeprowadzono na terenie gminy kompleksowo telefonizację
i gazyfikację pozyskując znaczące środki finansowe na ich realizację.

Dzięki jego staraniom wybudowany został budynek wielofunkcyjny, w którym mieści się m. in. Urząd Gminy
i sala widowiskowa, w której się właśnie znajdujemy oraz odnowione zostało centrum administracyjne gminy.

Została wybudowana również Szkoła Podstawowa w Rzepienniku Strzyżewskim wraz z salą gimnastyczną,
Gimnazjum w Rzepienniku Biskupim także z salą gimnastyczną oraz rozbudowany budynek Zespołu Szkół
Publicznych w Olszynach, do którego również dobudowano salę gimnastyczną.

Wykonano dwa boiska trawiaste w Olszynach i w Rzepienniku Biskupim oraz dwa boiska o sztucznej
nawierzchni w Rzepienniku Biskupim i w Kołkówce.

Dokonano termomodernizacji budynku Zespołu Szkół Publicznych w Turzy, budynku Szkoły Podstawowej
w Rzepienniku Suchym.

Przeprowadzone zostały kapitalne remonty Przedszkola w Rzepienniku Biskupim, Domu Ludowego w Turzy,
Domu Ludowego w Rzepienniku Suchym, oraz budynku Ośrodka Zdrowia w Rzepienniku Strzyżewskim.

Wyremontowane zostały również remizy OSP w Rzepienniku Strzyżewskim, Rzepienniku Biskupim,
Rzepienniku Suchym i Olszynach.

Największą inwestycją ostatnich lat była budowa kanalizacji i wodociągu w Rzepienniku Strzyżewskim oraz
Rzepienniku Biskupim, która pochłonęła kilkadziesiąt mln złotych.

W czasie swojej długoletniej działalności Kazimierz Fudala był wielokrotnie odznaczany m. in.:

Statuetką „Uskrzydlonych” - 1998 r.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej w 2005 r.

Złotym Znakiem Związku OSP RP w 2005 r.

Złotym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju w 2008 r.

Złotym Krzyżem Zasługi w 2010 r.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski w 2014 r.

Złotą Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego 2014 r.

Przez 30 lat kierował Gminą Rzepiennik Strzyżewski odciskając na niej swe niewątpliwie pozytywne piętno.

Id: 376C2573-AEA7-4AF9-B914-385611694E95. Podpisany Strona 1



Tytuł honorowego obywatela jest zaszczytnym dowodem uznania dla osoby o szczególnie trwałym
i niepowtarzalnym wkładzie w rozwój Gminy Rzepiennik Strzyżewski. Pan Kazimierz Fudala jest osobą, która
z wielkim oddaniem, hartem ducha oraz bezgraniczną wiarą w sens własnej pracy przez 30 lat służył
mieszkańcom gminy, a jego dokonania mówią same za siebie.

Id: 376C2573-AEA7-4AF9-B914-385611694E95. Podpisany Strona 2




